
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS  

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2022 m. vasario 22 d.  Nr. ESK-2- (31.3) 

Pakruojis 
 

Posėdis įvyko 2022 m. vasario 22 d. 15.30–16.30 val. 

Posėdis vyko nuotoliniu būdu. 

Posėdžio pirmininkė – Ilona Gelažnikienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

direktorė, Pakruojo rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos (toliau – ESK) pirmininkė. 

Posėdžio sekretorė – Daiva Sidaugienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Teisės 

ir civilinės metrikacijos skyriaus archyvo tvarkytoja, ESK sekretorė. 

Posėdyje dalyvavo: Uždarosios akcinės bendrovės ,,Pakruojo šiluma“ direktorius Remigijus 

Giedraitis, Aplinkos apsaugos departamento prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Šiaulių 

valdybos Pakruojo aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkas Robertas Jagminas, Viešosios įstaigos 

Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Agnius Karmonas, Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus mentorė Kazimiera Klabienė, Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos Pakruojo priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyriausiasis specialistas Petras Mališauskas, 

Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo rajono policijos komisariato Veiklos 

skyriaus viršininkas Aivaras Kardašius, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio 

skyriaus vyriausioji specialistė, laikinai atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas, Lilija Savickienė, 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (civilinei saugai ir mobilizacijai) 

Daiva Rocienė, Individualios A. Žuvininko veterinarijos tarnybos savininkas Alvydas Žuvininkas, 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja) Vilma 

Žuvininkienė, UAB „Pakruojo vandentiekis“ direktorius Stasys Tamulionis. 

Kviestieji asmenys: Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas 

Gintaras Šurna, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų 

ryšių skyriaus vyriausioji specialistė Monika Ilgavičiūtė, Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos vyriausioji specialistė (ekologė) Erika Junevičienė, Akcinės bendrovės „Meresta“ 

generalinis direktorius Justinas Macijauskas, Uždarosios akcinės bendrovės „Baltic Hidroenergy“ 

likvidatorius Egidijus Kaselis, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Linkuvos seniūnijos 

seniūnė Gitana Pašiškevičienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Lygumų seniūnijos 

seniūnė Iveta Ovsiukienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Rozalimo seniūnijos 

seniūnas Vytautas Kanišauskas, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žeimelio seniūnijos 

seninė Vitalija Dobrovolskienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Guostagalio seniūnijos 

seniūnas Jonas Jocius, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pašvitinio seniūnijos seniūnė 

Rima Krištopaitienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pakruojo seniūnijos seniūnas 

Svajūnas Miknevičius. 

 

DARBOTVARKĖ. Tarnybų, specialistų, prižiūrinčių rajono vandens telkinius, veiksmai ir 

priemonės susidarius potvyniui. 
 

Ilona Gelažnikienė, ESK pirmininkė, supažindino ESK narius su posėdžio darbotvarke, 

pasiteiravo, ar ESK nariai turi pasiūlymų dėl darbotvarkės. Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu. 
 

SVARSTYTA. Tarnybų, specialistų, prižiūrinčių rajono vandens telkinius, veiksmai ir 

priemonės susidarius potvyniui. 

Justinas Macijauskas, AB „Meresta“ vadovas aptarė esamą situaciją, kalbėjo apie tai, kad 

užtvankos yra prižiūrimos, su potvynio rizika susitvarkoma.  

Egidijus Kaselis, UAB „Baltic Hidroenergy“ likvidatorius, sakė, kad situacija yra 

kontroliuojama ir paprašė, kad jų bendrovei būtų pranešama, kada yra pakeliami Pakruojo užtvankos 

uždoriai, nes priešingu atveju yra sunku sukontroliuoti vandens srautus. 



Robertas Jagminas, Aplinkos apsaugos departamento prie Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos Šiaulių valdybos Pakruojo aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkas, informavo, kad 

užtvankų techninė būklė yra patenkinama, su potvyniu susitvarkoma. 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnai informavo, kad, potvynių 

grėsmės nėra, nors vandens kiekis nėra mažas; vandens surinkimo šulinėliai prižiūrimi, kad 

neužsineštų vandens atneštomis šiukšlėmis, seniūnijose esamų užtvankų būklė gera. Seniūnai turėjo 

pretenzijų dėl melioracijos sistemų gedimų. 

Petras Mališauskas, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Pakruojo priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

vyriausiasis specialistas, kalbėjo apie tai, kad tarnyba yra pasiruošusi operatyviai reaguoti į bet kokį 

iškvietimą, jei tik kam nors prireiks pagalbos. 

Lilija Savickienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 

vyriausioji specialistė, laikinai atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas, teigė, kad melioracijos griovių 

būklė yra žinoma, melioracijos sistemos remonto darbams yra ruošiamasi, reikia tik sulaukti palankių 

oro sąlygų, kad būtų galima pradėti tvarkybos darbus. 

Ilona Gelažnikienė pasiūlė nutarimo projektą: 

1. Įpareigoti AB „Meresta“ ir UAB ,,Baltic Hydroenergy“ atstovus: 

1) stebėti vandens lygį Pakruojo, Padubysio ir Dvariūkų užtvankose; 

2) pasikeitus oro sąlygoms, iškritus gausiam lietui ir įvykus staigiems vandens pokyčiams 

upėse, nedelsiant apie tai informuoti Pakruojo rajono savivaldybės ESK pirmininką, Žemės ūkio 

skyriaus vedėją ir vyriausiąjį specialistą (civilinei saugai ir mobilizacijai) ir nuolat koordinuoti savo 

veiksmus. 

2. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnus įpareigoti stebėti  

seniūnijų teritorijoje esančius vandens telkinius, melioracijos griovius, pralaidas ir kelius; susidarius 

ekstremaliajai situacijai, nedelsiant informuoti Pakruojo rajono savivaldybės ESK pirmininką, Žemės 

ūkio skyriaus vedėją ir vyriausiąjį specialistą civilinei saugai ir mobilizacijai). 

Dėl pritarimo nutarimo projektui balsuota: už“ – 12 (vienbalsiai). 

NUTARTA:  

1. Įpareigoti AB „Meresta“ ir UAB ,,Baltic Hydroenergy“ atstovus: 

1.1. stebėti vandens lygį Pakruojo, Padubysio ir Dvariūkų užtvankose; 

1.2. pasikeitus oro sąlygoms, iškritus gausiam lietui ir įvykus staigiems vandens pokyčiams 

upėse, nedelsiant apie tai informuoti Pakruojo rajono savivaldybės ESK pirmininką, Žemės ūkio 

skyriaus vedėją ir vyriausiąjį specialistą (civilinei saugai ir mobilizacijai); 

1.3. nuolat koordinuoti savo veiksmus. 

2. Pavesti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnams: 

2.1. stebėti seniūnijų teritorijoje esančius vandens telkinius, melioracijos griovius, pralaidas 

ir kelius;  

2.2. susidarius ekstremaliajai situacijai, nedelsiant informuoti Pakruojo rajono savivaldybės 

ESK pirmininką, Žemės ūkio skyriaus vedėją ir vyriausiąjį specialistą civilinei saugai ir 

mobilizacijai). 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                                Ilona Gelažnikienė 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                            Daiva Sidaugienė 

 

 


